
1 
 

Z Á P I S 
z 5. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 26. března 2015 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

  64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 
                                         33 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

       JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
    2 zástupci ředitelky MHMP 

                                          27 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                     16 ředitelů organizací 

               20 zástupců tisku 
                 3 poslanci PS PČR (z toho 2 současně i členové ZHMP) 

                                                        4 hosté 
 
CELKEM přítomných:  170 osob 
 
 
 

OMLUVENI: 
 
 
Ing. Pavel Richter – od 15,00 do16,30 hodin  
 
 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. – od 11,00 do 13,00 hodin 
 
 
Petr Šimůnek  
 
 
 
            5. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,06 hodin.   
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 

        Dále předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně 
svoláno v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a 
Jednacím řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 
připomněla, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání 
opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
         Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Petra Kolínská a Filip Humplík. 

         
 
 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda:  Ing. Karel Grabein Procházka 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Petra Kolínská 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 JUDr. Ivan Hrůza 
                 Adam Zábranský 
                   
tajemník výboru:  JUDr. Jindřich Lorenc – zástupce odboru LEG MHMP 
 
PRO:  59     PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 
 

Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že na toto zasedání ZHMP byl připraven 
formulář pro předkládání písemných návrhů návrhovému výboru dle dohody z únorového zasedání 
ZHMP. Na toto sdělení krátce reagoval člen ZHMP Novotný. 

 
Primátorka hl. m. Prahy dále uvedla k návrhu programu tohoto zasedání ZHMP, že Rada 

HMP na svém zasedání dne 17. března stanovila „Návrh programu jednání 5. zasedání 
Zastupitelstva HMP“, který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se svoláním 
tohoto jednání Zastupitelstva HMP způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o      
hl. městě Praze. Dále primátorka hl. m. Prahy sdělila, že v úterý 24. 3. na svém jednání Rada HMP 
původní návrh programu doplnila o tři materiály k projednání a několik informačních tisků, které 
rovněž doporučila přítomným k pozornosti. Primátorka hl. m. Prahy taktéž informovala, že upravený 
návrh programu obdrželi členové ZHMP e-mailem, a to včetně dozařazených tisků, které byly 
v elektronické podobě následně zpřístupněny též občanům.  

 
Poté požádala náměstkyni Kislingerovou a náměstka Dolínka, aby vysvětlili důvod 

dozařazení svých tisků na jednání tohoto ZHMP.  
 
Primátorka hl. m. Prahy dále upozornila na to, že v rámci standardního bodu „k návrhu 

personálních změn ve výborech“ bude projednán tisk Z - 3292 „ke zřízení Výboru pro národnostní 
menšiny ZHMP“, který byl  rozdán na stůl a uvedla, že tím plní úkol, který ji byl Zastupitelstvem HMP 
uložen na ustavujícím zasedání Zastupitelstva HMP dne 26. 11. 2014. 

Primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve 
smyslu zákona o hl. městě Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání 
byl dokument, který se nazýval „Upravený návrh programu 5. jednání Zastupitelstva HMP“.  

 
 
 
 
 

 
 
 



3 
 

V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupil Ing. Aleš Moravec.  
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Udženija, Michálek, Bellu, Nouza, Jílek, Doležal, Ferjenčík, Semelová, Humplík, Hrůza, Novotný, 
náměstek primátorky Stropnický, Hudeček, předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu a 
protikorupční opatření ZHMP Kolínská, Prchal, radní Hašek. 
 
Přestávka 9,50 – 10,10 hodin  
 
Po ukončení přestávky proběhlo hlasování k upravenému návrhu programu jednání: 
 
Hlasování o osvojeném návrhu Ing. Aleše Moravce členem ZHMP Hrůzou – zařadit bod „Projednání 
a zhodnocení nevýhodného nájmu budovy ČEZ a navržení dalšího postupu“ 
PRO:  22   PROTI:  10  ZDR.  31 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného – zařadit bod „Informace k návrhu Organizačního řádu   
Magistrátu hl. m. Prahy platného od 1. 4. 2015“ jako bod poř. č. 3 
PRO:  27   PROTI:  12  ZDR.  25 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – předřadit bod č. 30 „Informace o výstavbě tunelového 
komplexu Blanka“ jako bod poř. č. 1 
PRO:  28 PROTI: 11   ZDR. 24  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – přeřadit bod č. 7 z bloku informací „K současnému 
stavu OpenCard“ jako bod poř. č. 2 
PRO:  29 PROTI:   6 ZDR.  29   

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit bod „Informace o současném stavu 
projednávání Pražských stavebních předpisů“ jako bod poř. č. 3  
PRO:  30 PROTI:  5  ZDR.  29 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Jílka – přeřadit z bloku informací bod 7. tisk Z – 3295 „K 
současnému stavu OpenCard“ jako bod poř. č. 1 
   
PRO:  25   PROTI:  7  ZDR. 32  

Nebylo přijato. 
 
 
 



4 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Jílka – zařadit jako bod č. 2 „Zpráva primátorky HMP o kritické 
stiuaci Magistrátu HMP v souvislosti s informací podanou primátorkou HMP do České televize o 30 
% nepracujících úředníků“  
PRO:   25  PROTI:  18  ZDR.  21 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – vyřadit z programu jednání tohoto ZHMP tisk Z – 3221 
„K návrhu 3. aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy“  
PRO:  9   PROTI:  16  ZDR. 39  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – zařadit bod „Rotace předsedy kontrolního výboru 
ZHMP“ (pozn. alternativní návrh k poslednímu bodu tohoto jednání ZHMP „k návrhu personálních 
změn ve výborech ZHMP“)  
PRO:  4   PROTI:  36  ZDR.  22 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – zařadit tisk Z – 3305 „Ke zvýšení otevřenosti Rady    
hl. m. Prahy“ jako bod č. 1 
PRO:  23   PROTI:  14  ZDR.  27 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy – zařadit bod „Informace k současnému vývoji 
v projednávání a přípravě trasy silničního okruhu kolem Prahy“ jako bod č. 2 
PRO:  30   PROTI:  6  ZDR.  27 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija - zařadit bod „Informace o činnosti komise Rady HMP 
pro ICT a nadstandardních odměnách pirátů“  
PRO:  57   PROTI:  1  ZDR.  5 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Bellu – zařadit bod „Aktuální politická situace“ jako bod č. 2 
PRO:  23   PROTI:  15  ZDR. 26  

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
Pro: 14  Proti:  0  Zdr. 6   (nebylo dokončeno) 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  43 PROTI:  1  ZDR. 20 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 



5 
 

 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek.  
    1. 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 3133 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/1 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Manhart, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, 
Hrůza, Krobová Hášová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    2. 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 3215 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  9    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/2 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Manhart, Udženija, předsedkyně výboru pro životní prostředí, 
infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP Plesníková. 
 
Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 31. 3. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy.   
    3. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizace 
 
  TISK:        Z – 3062 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/3 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 31. 3. 2015. 
 
    4. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti vybudované v rámci stavby 
č. 41341 Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou do majetku hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3068 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/4 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 31. 3. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
    5. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro stavbu č. 42117 Zelená Malovanka, etapa 0001 Zelené stěny 
 
  TISK:        Z – 3196 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/5 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 31. 3. 2015. 
 
    6. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
 
  TISK:        Z – 3163 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/6 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
   7/1. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na revokaci usnesení ZHMP č. 41/29 ze dne 11.9. 2014 ve věci poskytnutí  Ručitelského  
prohlášení hlavního města Prahy vystavené v souvislosti s uzavřením dodatku č. 5 ke kupní smlouvě č. 
prodávajícího (věřitele): ŠT/O1/008/06/SML, č. kupujícího (dlužníka): 9015000136 ze dne 31.05.2006 
ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 31.10.2011, dodatku č. 2 ze dne 28.08.2012, dodatku č. 3 ze dne 
10.12.2012, dodatku č. 4 ze dne 29.05.2014 mezi společností Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová 
společnosti a společností ŠKODA TRANSPORTATION a.s. 
 
+ dodatek - vyjádření EIB  (zpracováno ROZ MHMP dne 26. 3. 2015)  
 
  TISK:        Z – 3260 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  9    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/7 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Humplík, Ferjenčík, Hrůza, Svoboda, Nouza. 
 
V rámci závěrečného slova vystoupila ředitelka odboru ROZ MHMP Ing. Zdena Javornická a dále 
reagoval na příspěvky z diskuse náměstek primátorky Dolínek.  
 
.Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   7/2. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost v roce 2015 
 
  TISK:        Z – 3243 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/8 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



9 
 

 
   7/3. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - 
Adaptabilita v roce 2015 
 
  TISK:        Z – 3285 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:   2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/9 
 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Ludvík, Zábranský.  
 
členové ZHMP Hrůza a Ludvík – oznámili střet zájmů 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
 
    8. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k požadavkům městských částí hl.m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které 
jim byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2014 (příp. v předchozích letech),  
k využití v roce 2015 
 
  TISK:        Z – 3240 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/10 
 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Prchal. 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
člen ZHMP Zábranský – navrhl oddělené hlasování o bodu I. 3. ve znění: „ZHMP schvaluje změnu 
účelu části dotace poskytnuté MČ Praha 2 jako podíl z odvodu z výherních hracích přístrojů………“ 
K předloženému návrhu člena ZHMP Zábranského vystoupili tito členové ZHMP: Novotný, 
Ferjenčík, Březina, Udženija. 
Pro: 28  Proti:  7  Zdr.  23 
Nebylo přijato.  
členka ZHMP Udženija – zmatečné hlasování 
Opakované hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského: 
Pro: 53  Proti:  4  Zdr. 3   
Bylo přijato.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 31. 3. 2015. 
 
  9/1. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací hlavního města 
Prahy z roku 2014 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 2015 
 
  TISK:        Z – 3226 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/11 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    8. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k požadavkům městských částí hl.m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které 
jim byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2014 (příp. v předchozích letech),  
k využití v roce 2015 
 
  TISK:        Z – 3240 
člen ZHMP Novotný – v rámci projednávání tisku Z – 3226 vyjádřil pochybnosti o schválení tisku      
Z – 3240, reagoval zástupce LEG MHMP JUDr. Lorenc a poté se ještě k dané záležitosti vyjádřil 
zástupce LEG MHMP JUDr. Jordán. Po schválení tisku Z – 3226 proběhlo hlasování (Pro: 49  Proti: 
0  Zdr. 1 - nedokončené) k tisku Z – 3240, vystoupil opětovně člen ZHMP Novotný, na jeho 
vystoupení reagoval člen ZHMP Březina. 
 
Dokončené hlasování o usnesení k tisku Z – 3240 jako celku: 
Pro: 54  Proti:  0  Zdr. 5   
Bylo přijato.  
 



11 
 

 
   9/2. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3281 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/12 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Jiří Štyler – starosta MČ Praha 11, Ivana Šestáková – 
zástupkyně starosty MČ Praha 19, Mgr. Rastislav Švec – člen ZMČ Praha 19, Mgr. Jan Hazelbauer 
– neuvolněný radní MČ Praha 19 
 
člen ZHMP Hodek – technická – požádal diskutující o specifikaci městské části Prahy 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Zábranský, Ferjenčík, Švarc, předseda výboru 
pro zdravotnictví a bydlení ZHMP Růžička, Udženija, Profant, radní Ropková. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
člen ZHMP Ferjenčík – osvojil si návrh Ing. Jiřího Štylera – starosty MČ Praha 11 – v příloze č. 2, 
bod 2 a) neinvestiční dotace do oblasti školství – mateřské školy u Ev.č.pož. 23 zvýšit dotaci „MČ 
Praha 11 – Rekonstrukce objektu MŠ Janouchova 671/2 z 0 na 10 mil. Kč“ 
Pro: 15  Proti:  4  Zdr. 41 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 31. 3. 2015. 
 
  10/1. 
   

náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na ukončení pořizování změny Z 990/06 ÚP SÚ hl.m. Prahy (Praha 12 - bytová výstavba) 
 
  TISK:        Z – 3096 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/13 
Materiál uvedl náměstek primátorky Stropnický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



12 
 

 
  10/2. 
   

náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na ukončení pořizování celoměstsky významné změny I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2137/00 
(Praha 22, Praha - Kolovraty; realizace nové obytné a smíšené zástavby) 
 
  TISK:        Z – 3202 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/14 
Materiál uvedl náměstek primátorky Stropnický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/3. 
   

náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na ukončení pořizování celoměstsky významné změny vlny IV Územního plánu sídelního 
útvaru hl.m. Prahy - Z 2803/00 
 
  TISK:        Z – 3211 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/15 
Materiál uvedl náměstek primátorky Stropnický. V rámci svého úvodního slova náměstek primátorky 
Stropnický stáhl z tohoto bodu projednávání změny Z 2811/00 a Z 2812/00. 
 
V diskusi vystoupil JUDr. Jan Holub - 1. místostarosta MČ Praha - Nebušice.  
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Stropnický. 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I. bere na vědomí zpětvzetí podnětů na pořízení celoměstsky významné změny vlny IV ÚP SÚ hl.m. 
Prahy - Z 2803/00 
II. schvaluje 
ukončení pořizování celoměstsky významné změny vlny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2803/00,  
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení“ 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
 



13 
 

 
Ve 12,30 hodin primátorka hl. m. Prahy předala řízení schůze náměstkovi primátorky Dolínkovi, 
který zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 
primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 13,31 – 14,10 hodin 
 
Po ukončení přestávky zahájil další část jednání náměstek primátorky Dolínek.  
   11. 
   

náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu 3. aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 
 
+ 2 CD 
 
  TISK:        Z – 3221 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/16 
Materiál uvedl náměstek primátorky Stropnický. 
 
předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher – technická – informoval o problémech se 
zvukovým přímým přenosem z tohoto ZHMP na internetu 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Stropnický, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. 
tohoto usnesení“. 



14 
 

 
   12. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na schválení uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení služebnosti se společností  
OC LUŽINY s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 3270 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/17 
Materiál uvedl radní Hašek. V rámci svého úvodního slova předložil radní Hašek pozměňovací návrh 
ve smyslu žádosti MČ Praha 13, a to v příloze č. 1 k usnesení v bodě „čl. II. Služebnost“ změnit 
původní text na nový text ve znění: „1) Vlastník touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného 
služebnost zachování zastřešeného atria a veřejné komunikace (průchodu) pro pěší obchodním 
centrem Lužiny, a to v čase provozu metra, minimálně však od 5.00 hodin do 24.00 hodin“ 
Pro: 58  Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Novotný V. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   13. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na uznání vlastnického práva 
 
  TISK:        Z – 3139 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/18 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
   14. 
   

radní Hašek 

 
k odůvodnění veřejné zakázky s názvem "Havarijní oprava nosné konstrukce nad vestibulem metra 
Budějovická" 
 
  TISK:        Z – 3063 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/19 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Profant, Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   15. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1, Praha 3, Praha 10, Praha 11, Praha 12, Praha 
- Březiněves, Praha - Koloděje, Praha - Kunratice, Praha - Slivenec a Praha – Zličín 
- MČ Praha 1 (garáže v k.ú. Staré Město) 
- MČ Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov) 
- MČ Praha 10 (zeleň u bytových domů v k.ú. Vršovice a pozemky v k.ú. Malešice a Strašnice a 
pozemky zeleně v k.ú. Vinohrady) 
- MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Chodov a pozemky v k.ú. Háje) 
- MČ Praha 12 (pozemek parc. č. 4400/418 v k.ú. Modřany) 
- MČ Praha – Březiněves (pozemek v k.ú. Březiněves) 
- MČ Praha – Koloděje (pozemky v k.ú. Koloděje) 
- MČ Praha – Kunratice (pozemky v k.ú. Kunratice) 
- MČ Praha – Slivenec (pozemky v k.ú. Holyně a Slivenec) 
- MČ Praha – Zličín (pozemky zeleně v k.ú. Zličín) 
 
  TISK:        Z – 3250 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/20 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 



16 
 

V diskusi vystoupil Ing. Jiří Štyler – starosta MČ Praha 11. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11, Praha 13, Praha - Dubeč, Praha - 
Nebušice a Praha – Řeporyje 
- MČ Praha 11 (pozemky pod komunikacemi v k.ú. Háje) 
- MČ Praha 13 (pozemky v k.ú. Stodůlky) 
- MČ Praha – Dubeč (pozemky s rybníkem v k.ú. Dubeč) 
- MČ Praha – Nebušice (pozemky v k.ú. Nebušice) 
- MČ Praha – Řeporyje (pozemky v k.ú. Řeporyje a Stodůlky) 
 
  TISK:        Z – 3251 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/21 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/1. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Běchovice z vlastnictví společnosti STARKON 
PRAHA GROUP s.r.o., se sídlem Praha 9 - Běchovice, Mladých Běchovic 2, IČO: 25644858, do 
vlastnictví hlavního města Prahy za smluvní cenu ve výši 1.000,- Kč 
 
  TISK:        Z – 3170 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/22 
radní Hašek - procedurální návrh na sloučení diskuse u tisků pod poř. č. 17/1. – 17/6.: 
Pro: 52  Proti: 0   Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Materiály pod poř. č. 17/1. - 17/6. uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



17 
 

 
  17/2. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Velká Chuchle  z vlastnictví společnosti Vily 
Chuchle a.s., se sídlem Praha 2, Římská 103/12,  IČO: 28914791, do vlastnictví hlavního města Prahy  
za smluvní cenu ve výši 500,- Kč 
 
  TISK:        Z – 3175 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/23 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 3. 2015. 
 
  17/3. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2550, v k.ú. Michle, z vlastnictví Martina Kadlece, do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 
+ doplnění přílohy č. 2 k důvodové zprávě  
 
  TISK:        Z – 2342 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/24 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/4. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 1451, k.ú. Vinoř, ze spoluvlastnictví Marie Hetzelové 
a Jany Mandlíkové do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3164 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/25 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



18 
 

 
  17/5. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 495/1 v k.ú. Slivenec z vlastnictví Ireny Černé a pozemků 
parc. č. 496/8, 496/9 v k.ú. Slivenec z podílového spoluvlastnictví Ireny Krejčové - id. 1/2 a Gabriely 
Volfové - id. 1/2 do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3050 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:     1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/6. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí vlastnictví kanalizační splaškové stoky DN 300 na pozemku  parc. č.  
5765/2 k.ú. Záběhlice z vlastnictví MAGELLAN EPSILON s.r.o. se sídlem Naardenská 665/3, Praha 6, 
IČO: 27568075 do vlastnictví hlavního města Prahy za smluvní cenu ve výši 100,- Kč 
 
  TISK:        Z – 3174 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/27 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 3. 2015. 
 
  18/1. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí stavby veřejného osvětlení a vodních děl v k.ú. Čakovice do majetku    
hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2914 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/28 
radní Hašek - procedurální návrh na sloučení diskuse u tisků pod poř. č. 18/1. – 18/15.: 
Pro: 55  Proti: 0   Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 



19 
 

Materiály pod poř. č. 18/1. - 18/15. uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/2. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí technického zhodnocení chodníku - stavby vyčkávacího zálivu na 
pozemku parc.č. 4155/1 k.ú. Vinohrady do majetku hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2921 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/29 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/3. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí stavby veřejného osvětlení, chodníků a pozemků v k.ú. Kobylisy z 
vlastnictví Rezidence Modřínová, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3044 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/30 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/4. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl v k.ú. Vysočany a k.ú. Libeň z vlastnictví Tulipa Rokytka, 
s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3070 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



20 
 

 
  18/5. 
   

radní Hašek 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.2/31 ze dne 18.12.2014 k návrhu na bezúplatné nabytí 
stavby veřejného osvětlení v k.ú. Ruzyně z vlastnictví Českého Aeroholdingu, a.s. do vlastnictví  
hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3190 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/6. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č.2815/4  o výměře 3 m2 , parc.č.2815/12 o výměře 204 
m2 , parc.č.2815/11 o výměře 4 m2  v k.ú. Kyje ,  parc.č.1720/25  o výměře     175 m2 , parc.č.1720/27  
o výměře 10 m2 v k.ú. Vršovice  z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu : 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,IČO:69797111,se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42,Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3010 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/33 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
  18/7. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č.1145/4  o výměře 9 m2 v k.ú. Hostivař  z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu : Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových,IČO:69797111,se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3013 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/34 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/8. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č.2019/18  o výměře 12 m2 v k.ú. Krč  z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu : Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových,IČO:69797111,se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3011 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/9. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č.1774/7 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví společnosti 
Hloubětínský park s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 1711 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/36 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



22 
 

 
 18/10. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Benice, Dolní Měcholupy, Hrdlořezy, Kbely, Lysolaje, 
Štěrboholy, Třebonice, Vysočany a Zadní Kopanina z vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit 
s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do vlastnictví hlavního města Prahy dle §7 zákona č. 
503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 3149 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 18/11. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Ďáblice, Dolní Počernice, Dubeč, Horní Počernice, Kyje, 
Letňany, Pitkovice a Vysočany z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu 
pro Státní statek hl. m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3150 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/38 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 18/12. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 2057/30 a pozemku parc.č. 2094/2 v k.ú. Střešovice z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví  
hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3141 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/39 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



23 
 

 
 18/13. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl a veřejného osvětlení v k.ú. Újezd nad Lesy z vlastnictví 
fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3143 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 18/14. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl v k.ú. Čakovice z vlastnictví ING Real Estate Development 
CR, s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3153 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/41 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 18/15. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení na pozemku parc.č. 520/1 k.ú. Michle z vlastnictví 
BB Centrum - FILADELFIE, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3054 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/42 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



24 
 

 
 
   19. 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb hlavního města Prahy 
 
+ doplnění k příloze č. 2 usnesení 
 
  TISK:        Z – 3180 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  17    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/43 
 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  20/1. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích 
parc.č. 1504/5 a parc.č. 1504/22 v k.ú. Řepy s AMO, spol. s r.o., IČO: 49688022 
 
  TISK:        Z – 3094 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/44 
radní Plamínková - procedurální návrh na sloučení diskuse u tisků pod poř. č. 20/1. – 20/4.: 
Pro:  56  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Materiály pod poř. č. 20/1 - 20/4 uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
  20/2. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
 
  TISK:        Z – 3064 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/45 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 3. 2015. 
 
  20/3. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
 
  TISK:        Z – 3127 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/46 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 3. 2015. 
 
  20/4. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
 
  TISK:        Z – 3122 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    1  
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/47 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



26 
 

 
   21. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatný převod horkovodu z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví společnosti 
Pražská teplárenská a.s. 
 
  TISK:        Z – 2793 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   10   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/48 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Nouza. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 3. 2015. 
 
   22. 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2015 
 
  TISK:        Z – 3166 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/49 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Kubišta, předseda výboru pro výchovu a 
vzdělávání ZHMP Nacher, náměstek primátorky Stropnický, Hrůza, Kaucký, Martan, Prchal, 
Michálek, Kubišta, Hudeček, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, Janderová, Jílek, 
Udženija, předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu a protikorupční opatření ZHMP 
Kolínská. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 3. 2015. 
 
 
 
 
 



27 
 

 
   23. 
   

radní Nováková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 3 - 
Ulita v působnosti odboru SMS MHMP 
 
  TISK:        Z – 3249 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/50 
Materiál uvedla radní Nováková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   24. 
   

radní Nováková 

 
k návrhu na přidělení finančních prostředků Fotbalové asociaci ČR na organizační zajištění Mistrovství 
Evropy ve fotbale hráčů do 21 let v roce 2015 
 
  TISK:        Z – 3148 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/51 
Materiál uvedla radní Nováková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Březina, Manhart.  
 
Závěrečné slovo přednesla radní Nováková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
  25/1. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola pro administrativu 
Evropské unie, Praha 9, Lipí 1911 
 
  TISK:        Z – 3184 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/52 
radní Ropková  - procedurální návrh na sloučení diskuse u tisků pod poř. č. 25/1. – 25/9.: 
Pro: 55  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Materiály pod poř. č. 25/1 - 25/9 uvedla radní Ropková. 
 
Ve společné diskusi ke všem tiskům vystoupil člen ZHMP Zábranský (k tisku Z – 3156), na jeho 
vystoupení reagovala radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/2. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 
 
  TISK:        Z – 3185 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/53 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
  25/3. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Rudné u Nejdku 
 
  TISK:        Z – 2689 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/54 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/4. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Praha 4,  
Ohradní 57 
 
  TISK:        Z – 2856 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/55 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/5. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Sřední odborná škola stavební a 
zahradnická, Praha 9, Učňovská 1 
 
  TISK:        Z –3156 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/56 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



30 
 

 
  25/6. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 4,  
Dunická 3136 
 
  TISK:        Z –3157 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/57 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/7. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, Praha 6,  
Krupkovo náměstí 4 
 
  TISK:        Z –3182 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/58 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/8. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dětské centrum Paprsek 
 
  TISK:        Z –3197 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/59 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



31 
 

 
  25/9. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a střední škola waldorfská 
 
  TISK:        Z –3254 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/60 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   26. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2015 u škol, jejichž zřizovatelem jsou 
městské části hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3234 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/61 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 3. 2015. 
 
   27. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na udělení dotace hlavního města Prahy v oblasti sociálních služeb a grantu hlavního města 
Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy - 
podpora registrovaných sociálních služeb pro rok 2015 
 
  TISK:        Z – 3246 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/62 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 



32 
 

 
Závěrečné slovo přednesla radní Ropková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   28. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy pro rok 2015 v působnosti odboru zdravotnictví, 
sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro oblast rodinné politiky 
 
  TISK:        Z –3238 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/63 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   29. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na přidělení grantů v Celoměstských programech podpory vzdělávání na území hlavního 
města Prahy pro rok 2015 
 
  TISK:        Z – 3271 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/64 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 
    30. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
Informace o výstavbě tunelového komplexu Blanka 
 
  TISK:        Z – 3279 
Úvodní slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Humplík, Novotný V., Nouza, Svoboda, Růžička M., Jílek. 



33 
 

 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
členka ZHMP Krobová Hášová – faktická – reagovala na vystoupení člena ZHMP Svobody, poté na 
její vystoupení krátce reagoval člen ZHMP Svoboda 
 
Informace byla vzata na vědomí. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
   31. 
   

členka ZHMP Udženija  

 
Informace o činnosti komise Rady HMP pro ICT a nadstandardních odměnách pirátů 
 
  TISK:        Z –3308 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/65 
Úvodem vystoupil člen ZHMP Humplík. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hudeček, Profant, Michálek, Vorlíčková, Jílek, Humplík, 
Dlouhý, Manhart, Janderová, Bříza, Ferjenčík, Hujová, Zábranský, Bellu. 
 
člen ZHMP Jílek - procedurální návrh na ukončení diskuse: 
Pro: 47  Proti: 0  Zdr. 10 
Bylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Hudečka s následujícím textem usnesení: 
„ZHMP bere na vědomí informace o činnosti komise Rady HMP pro ICT“ 
Pro: 51  Proti: 0  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Michálka s textem usnesení ve znění: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy  
1.  bere na vědomí poskytnutou informací o příjmech zastupitelů Pirátů a o činnosti komise pro ICT 
2. vyzývá ostatní členy zastupitelstva, aby zveřejňovali obdobným způsobem jako klub Pirátů 
veškeré své příjmy (z dozorčích rad, z odměn, z jiné činnosti), a to buď na zastupitelstvu hl. m. 
Prahy nebo na internetových stránkách, které oznámí kontrolnímu výboru“    
Termín: do 1. června 2015 
3. ukládá kontrolnímu výboru předložit zprávu o plnění bodu 2. tohoto usnesení, a to do jednoho 
měsíce od jeho termínu“ 
 
člen ZHMP Prchal – technická – k návrhu textu usnesení člena ZHMP Michálka 
 
Hlasování o výše uvedeném textu usnesení, který předložil člen ZHMP Michálek: 
Pro: 11  Proti: 11  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
 



34 
 

 
    
 

Rada HMP 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
V rámci tohoto bodu se projednával tisk Z – 3292 „Ke zřízení Výboru pro národnostní menšiny 
Zastupitelstva hl. m. Prahy“. 
 
   32. 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
ke zřízení Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3292 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/66 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 
Štěpánek, Jílek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   33. 
 

Rada HMP 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  TISK:        Z – 3309 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    5/67 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný, Hudeček, Humplík, Ferjenčík, Michálek, Nouza. 
 
Navrženými kandidáty na předsedu kontrolního výboru ZHMP byli v abecedním pořadí tito členové 
ZHMP: 
za klub ODS byla navržena členka ZHMP JUDr. Jaroslava Janderová  
za klub Pirátů byl navržen člen ZHMP Mgr. Bc. Jakub Michálek 
za klub TOP 09 a nezávislých byl navržen člen ZHMP Mgr. Petr Prchal  
 
Všichni kandidáti se v abecedním pořadí krátce představili ve svém vystoupení. 
 
 
 
 



35 
 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy 
II. volí  
1. ke dni 27. 3. 2015 JUDr. Jaroslavu Janderovou do funkce předsedkyně Výboru kontrolního 
ZHMP“ 
Pro: 39  Proti: 6  Zdr. 15   
Bylo přijato. 
 
Nově zvolená předsedkyně kontrolního výboru ZHMP JUDr. Jaroslava Janderová odstoupila 
z pozice místopředsedkyně kontrolního výboru ZHMP. 
 
S diskusními příspěvky poté vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Ferjenčík, Michálek.  
 
Další hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy 
„I. odvolává  
2. ke dni 26. 3. 2015 RNDr. Tomáše Hudečka, Ph.D. z funkce člena Výboru kontrolního ZHMP 
II. volí  
2. ke dni 27. 3. 2015 Mgr. Petra Prchala do funkce člena Výboru kontrolního ZHMP 
3. ke dni 27. 3. 2015 Ing. Jiřího Hrabáka do funkce člena Výboru kontrolního ZHMP“ 
Pro: 60  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Ještě proběhlo hlasování k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I. odvolává  
1. ke dni 26. 3. 2015 Ing. Vladislavu Hujovou z funkce členky Výboru pro bezpečnost ZHMP 
II. volí  
3. ke dni 27. 3. 2015 RNDr. Tomáše Hudečka, Ph.D. do funkce člena Výboru pro bezpečnost ZHMP 
Pro: 60  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 

1 3258 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 
Dolínek 

2 3253 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2015 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

3 3252 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2015 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT 

radní Ropková 

4 3272 k informaci o udělení grantů hlavního města Prahy pro rok 
2015 
(informace vyřazena - součást tisku Z-3238) 

radní Ropková 

 
 
 



36 
 

5 3275 k Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v hlavním městě Praze za školní rok 2013/2014 
 
+ CD 
 

radní Ropková 

6 3257 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z MŠMT na zabezpečení okresních a krajských soutěží a 
přehlídek vyhlašovaných MŠMT na rok 2015 

radní Nováková 

7 3295 k současnému stavu OpenCard primátorka 
hl.m. Prahy 

8 3298 informace pro Zastupitelstvo HMP o konkrétních činnostech v 
oblasti IT včetně SW vybavení, které nemá hl. m. Praha 
smluvně ošetřeno 

náměstek primátorky 
Dolínek 

 
 
Při zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Informace o výsledcích analýzy Dopravních podniků a návrhů na řešení systémových nedostatků 
v jejich řízení a kontrole ze strany vlastníka  
(Občanské sdružení Oživení, Muchova 13, 160 00 Praha 6) 
 
Petice nově zvoleným zastupitelům Zastupitelstva hl. m. Prahy ve věci zavedení bezplatné městské 
hromadné dopravy po území Prahy – 86 petičních archů 
(Občané za bezplatnou MHD, zmocněnec petičního výboru RNDr. Václav Exner, CSc. *****) 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 5/1 až č. 5/67 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
          Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání 
v  18,10 hodin. 

 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      

               Mgr. Petra K o l í n s k á 
 
 

  Filip  H u m p l í k 
 

    Zapsala: Jana Soběslavská       


	  TISK:        Z – 3133
	  TISK:        Z – 3215
	  TISK:        Z – 3062
	  TISK:        Z – 3068
	  TISK:        Z – 3196
	  TISK:        Z – 3163
	  TISK:        Z – 3260
	  TISK:        Z – 3243
	  TISK:        Z – 3285
	  TISK:        Z – 3240
	  TISK:        Z – 3226
	  TISK:        Z – 3240
	  TISK:        Z – 3281
	  TISK:        Z – 3096
	  TISK:        Z – 3202
	  TISK:        Z – 3211
	  TISK:        Z – 3221
	  TISK:        Z – 3270
	  TISK:        Z – 3139
	  TISK:        Z – 3063
	  TISK:        Z – 3250
	  TISK:        Z – 3251
	  TISK:        Z – 3170
	  TISK:        Z – 3175
	  TISK:        Z – 2342
	  TISK:        Z – 3164
	  TISK:        Z – 3050
	  TISK:        Z – 3174
	  TISK:        Z – 2914
	  TISK:        Z – 2921
	  TISK:        Z – 3044
	  TISK:        Z – 3070
	  TISK:        Z – 3190
	  TISK:        Z – 3010
	  TISK:        Z – 3013
	  TISK:        Z – 3011
	  TISK:        Z – 1711
	  TISK:        Z – 3149
	  TISK:        Z – 3150
	  TISK:        Z – 3141
	  TISK:        Z – 3143
	  TISK:        Z – 3153
	  TISK:        Z – 3054
	  TISK:        Z – 3180
	  TISK:        Z – 3094
	  TISK:        Z – 3064
	  TISK:        Z – 3127
	  TISK:        Z – 3122
	  TISK:        Z – 2793
	  TISK:        Z – 3166
	  TISK:        Z – 3249
	  TISK:        Z – 3148
	  TISK:        Z – 3184
	  TISK:        Z – 3185
	  TISK:        Z – 2689
	  TISK:        Z – 2856
	  TISK:        Z –3156
	  TISK:        Z –3157
	  TISK:        Z –3182
	  TISK:        Z –3197
	  TISK:        Z –3254
	  TISK:        Z – 3234
	  TISK:        Z – 3246
	  TISK:        Z –3238
	  TISK:        Z – 3271
	  TISK:        Z – 3279
	  TISK:        Z –3308
	  TISK:        Z – 3292

